
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 533/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και των 
επιτροπών του  «Ηλεκτρονικού, δημόσιου, τακτικού μειοδοτικού διαγωνισμού προμήθειας πετρελαίου 
θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των ΝΠΔΔ (ΤΕΙ Α.Μ.Θ., ΟΑΕΔ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΙΚΑ ΚΑΒΑΛΑΣ) της 
Π.Ε. Καβάλας για το χρονικό διάστημα 15 Οκτωβρίου-31 Δεκεμβρίου 2015», προϋπολογισμού 89.833,50 
ευρώ. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2597/17-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8),  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
    
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μποταΐτης Σωτήρης και 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 533: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 05/οικ. 3227/22-7-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για: 
«Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους». Κατόπιν τούτου, σας αποστέλλουμε το σχέδιο της αριθ. 1/2015 Διακήρυξης του 
«Ηλεκτρονικού, Δημόσιου, Τακτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού προμήθειας Πετρελαίου Θέρμανσης για την 
κάλυψη των αναγκών των ΝΠΔΔ της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» για το χρονικό διάστημα 15 
Οκτωβρίου-31 Δεκεμβρίου 2015 και με προϋπολογισμό 89.833,50 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. καθώς και έγκριση συγκρότησης επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού και 
ενστάσεων του παραπάνω διαγωνισμού.  
Παράλληλα, σας αποστέλλουμε και τα ονόματα των παρακάτω υπαλλήλων, που προέκυψαν κατόπιν 
δημόσιας κληρώσεως, για τον ορισμό αυτών στις  επιτροπές Διαγωνισμού: 
α) Αξιολόγησης αποτελεσμάτων εν λόγω Διαγωνισμού, σύμφωνα με το από 28-4-2015 πρακτικό 
διενέργειας δημόσιας κλήρωσης και β) Αξιολόγησης ενστάσεων  
      

ΑΔΑ: ΩΨΠΖ7ΛΒ-ΞΤΤ



    Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία   
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και των επιτροπών αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού και ενστάσεων του  «Ηλεκτρονικού, δημόσιου, τακτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των ΝΠΔΔ (ΤΕΙ Α.Μ.Θ., 
ΟΑΕΔ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΙΚΑ ΚΑΒΑΛΑΣ) της Π.Ε. Καβάλας για το χρονικό διάστημα 15 Οκτωβρίου-31 
Δεκεμβρίου 2015», προϋπολογισμού 89.833,50 ευρώ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης του  «Ηλεκτρονικού, δημόσιου, τακτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των ΝΠΔΔ 
(ΤΕΙ Α.Μ.Θ., ΟΑΕΔ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΙΚΑ ΚΑΒΑΛΑΣ) της Π.Ε. Καβάλας για το χρονικό διάστημα 15 Οκτωβρίου-
31 Δεκεμβρίου 2015», προϋπολογισμού 89.833,50 ευρώ, καθώς και την συγκρότηση α) της επιτροπής 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων και β) της επιτροπής ενστάσεων, που ορίζονται ως εξής: 

 
Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων. 
Τακτικά Μέλη 

1. Γεωργαλάς Ιωάννης,  ΠΕ Πληροφορικής/Πληροφορικής (SOFTWARE), υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος.  

2. Παπαδόπουλος Παναγιώτης, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,  υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως 
μέλος. 

3. Καραγιάννη Γραμματούλα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος  Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος. 
             

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βάρσου Σταματία, ΔΕ Πληροφορικής/Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής 
2. Νεστωρίδης Ιωάννης,  ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων.  
3. Κρύος Δημήτριος, ΤΕ  Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών. 

 
Ως Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η κα.Πεσυρίδου Αθηνά, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Καβάλας, αναπληρούμενη από την κα. Μίτκα Ευαγγελία, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης . 
Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του  παραπάνω διαγωνισμού, η σύνταξη 
πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-
Θράκης και  
 
Επιτροπή αξιολόγησης Ενστάσεων  
Τακτικά Μέλη 

1. Κοσμίδου Αντιγόνη, του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος. 

2. Λαζαρίδου Μαρία, του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος. 

3. Κοχλιαρίδου Φιλιππία, του κλάδου Π.Ε. Φυσικής Αγωγής, που υπηρετεί στην Δ/νση Διοικητικού-  
Οικονομικού, ως μέλος. 

         
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ναλπαντίδου Θεοδοσία, του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στην Δ/νση 
Διοικητικού-Οικονομικού. 

2. Μουλάς Νικόλαος, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού που υπηρετεί στην Δ/νση Ανάπτυξης. 
3. Κιβράκης Σταύρος, του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού/ Διοικητικού που υπηρετεί στο Τμήμα 

Πολιτικής  Προστασίας. 
 

ΑΔΑ: ΩΨΠΖ7ΛΒ-ΞΤΤ



Αρμοδιότητα της Επιτροπής είναι η εξέταση των υποβληθέντων ενστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 15 του 
Π.Δ.118/07 και των προσφυγών του  Ν.3886/10. 
 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, θα ισχύσει για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες και 
μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών, θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ μαζί με 
την έγκριση των όρων της διακήρυξης των διαγωνισμών και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  533/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΨΠΖ7ΛΒ-ΞΤΤ


		2015-07-30T13:09:31+0300
	Athens




